

Ocena Obszarowa Jakości Wody Przeznaczonej Do Spożycia w 2016 r. Dla Miasta i Gminy Opoczno

Na terenie miasta i gminy Opoczno funkcjonują trzy wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę (Opoczno, Kraśnica, Januszewice), których właścicielem jest gmina Opoczno oraz wodociąg lokalny zaopatrzenia w wodę Stacja PKP Idzikowice wieś Libiszów należący do PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami ul. Armatnia 14 w Warszawie. Producentem wody z wodociągów: Opoczno, Kraśnica i Januszewice jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. ul. Krótka 1 w Opocznie.

Woda w wodociągu Opoczno i Kraśnica przed wprowadzeniem do sieci nie jest poddawana procesowi uzdatniania. W dwóch pozostałych wodociągach woda poddawana jest uzdatnianiu, tj. w wodociągu lokalnym Stacja PKP Idzikowice wieś Libiszów polega ono na usuwaniu nadmiaru jonów żelaza, a w wodociągu publicznym Januszewice usuwany jest nadmiar manganu i żelaza.

Wszystkie wodociągi posiadają ogółem 8 ujęć głębinowych i 10 stałych punktów poboru próbek wody. Długość sieci wodociągowej wynosi łącznie 239,7 km, a produkcja wody średniodobowa wyniosła 4855 m³/d. Wodociągi te zaopatrują w wodę ogółem 34785 osób, z czego na wodociąg lokalny Stacja PKP Idzikowice przypada 205 mieszkańców bloków zakładowych. Odbiorcami wody są mieszkańcy wszystkich miejscowości na terenie gminy Opoczno.

W 2016 roku pobrano z nadzoru do badań laboratoryjnych w zakresie mikrobiologicznym i fizyko-chemicznym 25 próbek wody. W 1 próbce pochodzącej z sieci wodociągu Opoczno oraz w próbce z wodociągu lokalnego stwierdzono obecność bakterii grupy coli, co skutkowało wydaniem przez PPIS w Opocznie decyzji: stwierdzającej brak przydatności wody do spożycia z sieci wodociągu publicznego Opoczno (woda dostarczana do miejscowości: Wygnanów, Wygnanów Kolonia, Wólka Karwicka, Wólka Karwicka – Kolonia, Zameczek, Bielowice za przepompownią) oraz stwierdzającej brak przydatności wody do spożycia z wodociągu lokalnego Stacja PKP Idzikowice wieś Libiszów. Producentów zobowiązano w w/w decyzjach do podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do spożycia do zgodnej z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi do spożycia (Dz. U. z 2015 r. poz. 1989), zapewnienia zastępczego źródła wody do spożycia o jakości spełniającej wymagania sanitarne oraz poinformowania odbiorców o punktach jej poboru, a także polecono poinformować odbiorców o braku przydatności wody do spożycia. Ostatecznie wyniki badań próbek wody wykonywanych przez PSSE w Opocznie w ramach nadzoru oraz przez producenta wody w ramach kontroli wewnętrznej wykazały, iż w wyniku przeprowadzonych działań naprawczych, jakość wody uległa poprawie-wartości parametrów odpowiadały wymaganiom określonym w w/w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r.

W pozostałych badanych próbkach wody nie stwierdzono przekroczenia najwyższych dopuszczalnych wartości parametrów określonych w/w rozporządzeniu

W ramach wewnętrznej kontroli jakości wody do spożycia przez ludzi producenci pobrali z urządzeń wodociągowych 36 próbek wody zgodnie z zaplanowanym harmonogramem na rok 2016. W 2 próbkach pobranych z wodociągu publicznego Opoczno stwierdzono obecność bakterii grupy coli, a w 1 Escherichia coli i bakterii grupy coli, powtórne badanie próbek wody nie potwierdziło obecności w/w bakterii. Dodatkowo w związku z prowadzonym postępowaniem administracyjnym i powtórzeniem badań po negatywnym wyniku pobranych zostało 14 próbek wody do spożycia z wodociągu Opoczno.

W próbce wody pobranej z hydroforni wodociągu publicznego w Januszewicach stwierdzono ponadnormatywną ilość żelaza, czego nie potwierdziło powtórne badanie próbki wody.

W pozostałych badanych próbkach nie stwierdzono przekroczenia najwyższych dopuszczalnych wartości parametrów określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi (Dz. U. 20115 poz. 1989)

Wydano 8 ocen bieżących i 4 oceny okresowe przydatności wody do spożycia przez ludzi z w/w wodociągów.

Woda z nadzorowanych wodociągów na terenie gminy Opoczno odpowiada wymaganiom rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
mgr Marcin Rucel
Specjalista ds. jakości higieny
Specjalista ds. jakości publicznego